
Gebührenübersicht  LVR Sachsen-Anhalt e.V. ab 2013
                  (beschlossen auf der Mitgliederversammlung 03-2012) 
Bezeichnung: für: Betrag:
Mitgliedsbeiträge: Ord. Mitglied (Erw.) 14,00 €             

Jugend / Junioren 7,00 €               
Schüler 6,00 €               
Familienmitglied (FM) (ohne Lösung Lizenz bzw. RTF-Karte) 8,00 €               

                                                                       neu ab 2013: allg. Sportgruppe (AGS) (ohne Lösung Lizenz bzw. RTF-Karte) (*) 3,10 €               
                                                                       neu ab 2013: passiv. Mitglied (PM) (ohne Lösung Lizenz bzw. RTF-Karte) (*) 3,10 €               

Einzelmitglied (ohne Lösung Lizenz bzw. RTF-Karte) 100,00 €           
Lizenzgebühren: Elite, U23, Senioren ( + 0,50 € Verwaltungsgebühr) 15,00 €             

U11 bis Junioren ( + 0,50 € Verwaltungsgebühr) 10,00 €             
Funktionäre, Sonstige ( + 0,50 € Verwaltungsgebühr) 15,00 €             

Ersatzlizenz: alle Altersklassen ( + 0,50 € Verwaltungsgebühr) 20,00 €             
RTF-Karten: alle Altersklassen ( + 0,50 € Verwaltungsgebühr) 10,00 €             
Tretradversicherung: alle Altersklassen 3,50 €               
Werbung: Trikot-Werbung bis 10 Mitglieder je Verein entfällt

bis 20 Mitglieder je Verein entfällt
bis 30 Mitglieder je Verein entfällt
bis 40 Mitglieder je Verein entfällt
über 40 Mitglieder je Verein entfällt

Verwaltungsgebühr: 0,50 €               
Portoanteil/Jahr/Verein: 10,00 €             
Ausleihe Zieltechnik LVR keine LM des LVR durch Organisator zu bezahlen 55,00 €             
Ausleihe anderer Materialien (Rundenanzeige usw.) keine LM des LVR pauschal für alle ausgeliehenen Materialien 25,00 €             
Aufnahmegebühr für Vereine Neuaufnahme 100,00 €           
Aufnahmegebühr für Einzelmitglieder Neuaufnahme 100,00 €           
Aufnahmegebühr  für außerordentliche Mitgld.
KostenpauschaleWA Rennsport (halber Tag, bis 5 Std.) LVR-Meisterschaften über LVR 20,00 €             
KostenpauschaleWA Rennsport (halber Tag, bis 5 Std.) keine LVR-Meisterschaft frei verhandelbar WA - Verein/Veranstalter
KostenpauschaleWA Rennsport (1/1Tag, über 5 Std.) LVR-Meisterschaften über LVR 30,00 €             
KostenpauschaleWA Rennsport (1/1Tag, über 5 Std.) keine LVR-Meisterschaft frei verhandelbar WA - Verein/Veranstalter
KostenpauschaleWAV Rennsport (Halber Tag, bis 5 Std.) LVR-Meisterschaften über LVR 30,00 €             
KostenpauschaleWAV Rennsport (Halber Tag, bis 5 Std.) keine LVR-Meisterschaft frei verhandelbar WAV - Verein/Veranstalter
KostenpauschaleWAV Rennsport (1/1 Tag, über 5 Std.) LVR-Meisterschaften über LVR 35,00 €             
KostenpauschaleWAV Rennsport (1/1 Tag, über 5 Std.) keine LVR-Meisterschaft frei verhandelbar WAV - Verein/Veranstalter
Kostenpauschale Hallenradsport (bis 5 Std.) Kampfrichter, Spielleiter lt. Festlegung
Kostenpauschale Hallenradsport (über 5 Std.) Kampfrichter, Spielleiter lt. Festlegung
Lizenzwechselgebühr (mit 3-monatiger Sperre) Ordentliche Mitglieder 30,00 €             
Lizenzwechselgebühr (mit 3-monatiger Sperre) Jugendlichen/Schülern 27,35 €             
Lizenzwechselgebühr (sperrfrei) Ordentliche Mitglieder (Senioren eingeschlossen) 139,10 €           
Lizenzwechselgebühr (sperrfrei) Junioren/Jugendliche 85,60 €             
Lizenzwechselgebühr (sperrfrei) Schüler - U15 u. jünger 58,85 €             
Gebühr Teilnahme Lehrgang Verlängerung Trainer-Lizenz C/B 10,00 €             
Gebühr Teilnahme Lehrgang Neuerwerb Trainer-Lizenz C/B 20,00 €             
Ersatzausstellung Trainer-Lizenz C/B 10,00 €             
Kostenpauschale bei Rechtsmittel: (Gebühren und Pauschalen sind vorab zu zahlen)

Einspruch WAV/LV 10,25 €             
Beschwerde LV (muss schriftlich erfolgen) 50,00 €             

                                                                     Bemerkung (*): nur lösbar bei "Ordlicher Mitgliedschaft" in der jeweiligen Altersklasse


